



Årsmøde - 10. april 2024

## Distriktsledelsens - beretning for 2023

Beretningen gælder perioden januar 2023 – januar 2024

### Ældre Sagens strategi

Ældre Sagens strategi og indsatsområder er fortsat i denne beretningsperiode koncentreret om ensomhed, truende isolation og demens. Dertil er der kommet øget fokus på bevægelse og sundhed.

### Distrikternes rolle

Distrikt 4 skal som de øvrige distrikter understøtte erfaringsudveksling og netværksdannelse for Ældre Sagens frivillige. Distriktskoordinatorerne og deres arbejdsgrupper planlægger aktiviteter for de frivillige på vores 4 indsatsområder. Nærmere om det i de enkelte faggruppe-beretninger.

### Distriktsledelsen for Distrikt 4

Distriktsledelsen pr. 19. april 2023 var efter det konstituerende distriktsledelsesmøde:

Formand:	Bodil Wöhnert
Næstformand:	Jytte E. Hedegaard
Kasserer:	Birthe Bjerg
Sekretær:	Kjær Lundø Jakobsen
Medlem af distriktsledelsen:	Karen Wagner
Suppleant:	Jenny Beck

### Distriktskoordinatorer og andre funktioner:

Ældre- Sundhedspolitik:	Jytte E. Hedegaard
Social Humanitær:	Karen Wagner
Bevægelse og Sundhed:	Karen Wagner
IT:	Bodil Wöhnert
Områderedaktør:	Ewa Chylinski
Webmaster:	Bodil Wöhnert
Kursusekretær:	Bodil Wöhnert

### **Tilknyttede distriktet:**

Hugo Strunge Frank  
Karen Skou

Kontaktperson til Landsbestyrelsen  
Foreningskonsulent, Ældre Sagen

### **Distrikt 4's repræsentanter i Det Regionale sundhedsudvalg for Region Syddanmark:**

Jytte E. Hedegaard  
Jenny Beck, Ribe  
Peter Ried Larsen, Esbjerg

Efter nyvalg til Landsbestyrelsen ved Delegeretforsamlingen november 2023 med deraf følgende ny konstituering har Susanne Andersen overtaget posten som LB's repræsentant efter Hugo Strunge Frank.

### **Mødevirksomhed**

Der er i beretningsperioden afholdt 7 distriktsledelsesmøde + vores julemøde med udvalgene. Bodil Wöhnert og Jytte E. Hedegaard har deltaget i distriktsformandsmøder 1. juni og 25-26. oktober 2023. Distriktsformanden deltager i dialogmøder og årsrapportmøde som observatør, mens de øvrige ledelsesmedlemmer har deltaget som repræsentanter fra deres lokalafdelinger.

### **Aktiviteter i beretningsperioden**

Ældrepolitikken er Ældre Sagens strategi-område, og det er en distriktsopgave at hjælpe og inspirere lokalafdelingerne. Det har vi bl.a. forsøgt at leve op til ved indslag på formandsmøderne. Ligeledes kræver den digitale udvikling og cybersikkerhed opmærksomhed på mange områder. Det har præget D4's aktiviteter i 2023, og SH- og IT-faggrupperne har afholdt arrangementer som har været åbne for alle frivillige i D4.

Efter ønske fra flere lokalformænd afholdt vi den 9. februar et lokalformandsmøde, hvor vi ud over de faste informationspunkter fra landsbestyrelse, sekretariat og koordinatore drøftede delegeretforsamlingens beslutninger specielt vedr. kørselsgodtgørelse, besparelser herunder bl.a. bortfald af de lokale søgepuljer. Desuden fik vi et referat fra Sekretariatets temadag om Fokuseret indsats 24. januar. Der var 33 deltagere fra 18 lokalafdelinger. Den 19. lokalafdeling meldte afbud pga. ferie.

Årsmøde 2023 blev afholdt den 19. april 2023. Der var 35 deltagere fra 18 lokalafdelinger. Efter den ordinære dagsorden var museumsinspektør Søren Byskov, Bramming Egnsmuseum inviteret til at fortælle om elektricitetens barndom i Sydvestjylland. En spændende periode i Danmarkshistorien, hvor vores egn spiller en vigtig og banebrydende rolle.

Der har været afholdt 2 lokalformandsmøder (14. september 2022 + 15. november 2023). Begge møder fungerer som optaktsmøde til delegeretforsamlingen, men blev suppleret med et fagligt indslag.

Den 14. september fortalte Hugo Strunge Frank om det lokale ældrepolitiske arbejde i Hinnerup og om kommunernes budgetlægning og hvordan man finder budgetforslagene på kommunernes hjemmesider.

Derefter orienterede Jenny Beck og Karen Skou om arbejdet i Landsbestyrelsens ad hoc arbejdsgruppe vedr. arrangementsarbejde. Det blev besluttet at Billund skulle arrangere et opstartsmøde mhp. at skabe et inspirationsforum som netværk. Der var 33 deltagere fra 17 lokalafdelinger (begrundet afbud fra 2 afdelinger)

På lokalformandsmødet den 15. november orienterede Susanne Bækgaard Holm, jurist i Telefonrådgivningen, om fremtidsfuldmagter og fortalte om arbejdet i Telefonrådgivningen. Der var 29 deltagere fra 17 lokalafdelinger (begrundet afbud fra 2 afdelinger)

I samarbejde med sekretariatet har medlemmer fra distriktsledelsen deltaget aktivt i Frivilliglederkursen 24. april.

Desværre satte sekretariatets måde at administrere distriktstilskuddene i 2023 grænser for deltagelsen i distriktets arrangementer.

Derfor har vi opereret med så vidt muligt 3 deltagere pr. lokalafdeling og vi har haft ventelister, så øvrige interesserede kunne komme med efter tilmeldingsfristen.

I den kommende periode afprøver vi en ny og mere fleksibel form for tilskud, samtidig med at distriktstilskuddet er blevet forhøjet. Det forventer vi os en del af, og vi håber det giver os nye muligheder for netværksmøder mm.

### [Rekruttering til faggrupper, formandskab og lokalredaktør](#)

Faggruppernes sammensætning kan løbende ændres. Det vil fremgå af koordinatorernes beretninger.

### [Fremtidsplaner](#)

Distriktsledelsen koordinerer D4's aktiviteter i fagudvalgene og lægger en årsplan for aktiviteterne. Der er kommet i 2023 var der nye retningslinjer for udnyttelse af distriktspuljerne, og det virkede ind på planlægningen.

Vores datoer for arrangementer fremgår af mødekalenderen på distriktshjemmesiden, og når der er udsendt invitation, vil man her kunne finde dagsorden for de enkelte møder.

Nærmere om de enkelte arrangementer vi fremgår af koordinatorernes beretninger.

### [Arrangementer på vej](#)

I faggrupperne arbejdes der med arrangementer målrettet deres respektive frivillige og i overensstemmelse med Ældre Sagens strategi – det følger der mere om i koordinatorernes beretninger.

Lokalformandsmøderne vedr. Delegeretforsamlingen 2024 er fastsat til 25. september og 20. november 2024.

På vegne af distriktsledelsen for Distrikt 4  
Bodil Wöhnert  
21.02.24